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KOHLES
KULINARIUM

Taglich von 14.00-23.00 Uhr
Kiche von 17.00-21.30 Uhr

SONNTAG RUHETAG!

Bitte haben Sie Verstdndnis, dass Hauptspeisen und Pizzen
nicht immer gleichzeitig serviert werden kébnnen.

Auskunft Uber mégliche Allergene in den Speisen
erhalten Sie von unserem Servicepersonal.

Vorspeisen | Pizza | Pasta | Secondi | Desserts

HOTLINE: +43 (0)5476 6244

Benutzer: kulinarium | Passwort: serfaus

Kartenbezahlungen werden ab € 50,- akzeptiert.
Payment by credit card is accepted from € 50,-



Aperitivi | Cocktails | Long Drinks (4cl) | Klassiker

Martini Bianco €4,80
Zitrone | Eis

Prosecco | Rose Spumante € 4,60
1 Glas

Martini Fiero €7,50

Martini Fiero | Tonicwater | Zitrone | Eis

Aviation €12,40
Gin | Maraschino Kirschlikér | Creme de Violet | Zitrone

Negroni €11,60
Roter Vermouth | Campari | Gin| Orange | Eis

White Negroni €11,80
WeiBer Vermouth | Bitter Bianco | Gin | Grapefruit | Eis

Rose Gin €12,90
Brockmans Gin | Fentimans Rose Lemonade | Rosenblatter | Eis

Gin Tonic €12,90
Monkey 47 | Thomas Henry | Orangenzeste | Eis

Old Fashioned €12,90
Bourbon Whiskey | Zuckersirup | Angostura Bitter | Orange | Eis

Aperol Spritz €6,70
Aperol | Prosecco | Sodawasser | Orange | Eis

Limoncello Spritz €730
Limoncello | Prosecco| Minze | Eis

Hugo € 6,80
Prosecco | Holundersirup | Sodawasser | Limetten | Minze | Eis

Kinder Hugo €3,90
Alkoholfrei | Holundersirup | Sodawasser | Limetten | Minze | Eis

Kinder Cocktails € 4,50
Alkoholfrei | fragen Sie gerne unser Serviceteam



Vorspeisen | Antipasti

Salate & hausgemachte Antipasti vom Buffet klein € 6,70
verschiedene Dressings | Condiments groB € 9,80
Bergkdse Panna Cotta €12,70

Tiroler Bergk&se | hauseingelegte Essiggurken | Schittelbrot | Vogerlsalat

Vitello Tonnato €15,60
Kalbrockenscheiben | Oliven | Kapern | Brotchips | Thunfischsauce

Beef Tartare €18,80
wahlweise als Hauptspeise €29,20
Rinderfilet | Senfkaviar | WildkrGutersalat | hausgemachtes Kartoffelbrot

Pizzabrot €570
frischer Knoblauch | Oregano

Empfehung unser Kichenchefs Lukas Neser

Hausgebeizter Lachs €17,50
Avocado | Granat Apfel | Endivien Salat | NUsse

Suppen

Tomaten Creme Suppe € 6,30
Mozzarellabdlichen | Basilikumal

Kraftbrihe €5,80
Frittaten | Schnittlauch

Tagessuppe €6,30



Hauptgerichte | Pasta Classicao

Spaghetti Napoli €10,90

Tomatensauce | Cherrytomaten | frischer Rucola | Parmesan

Spaghetti Bolognese €13,40

Linguine Arrabiata €12,40
Tomatensauce | Chili | Knoblauch

Linguine Tartufo €18,80
wahlweise mit gebratenem Hummer Schwanz €29,80
Linguine | frischer TrUffel

Lasagne Bolognese €13,90
Tomatensauce | Basilikum

TOMAHAWK STEAK VOM OSTERREICHISCHEN RIND

auf Vorbestellung | fUr 2 Personen

UNSER MUST HAVE FUR ALLE FLEISCHLIEBHABER € 96,00

vom Holzkohle Girill | ca. 1.300 g | Bratkartoffel | Gemuse | Pfeffersauce

Bitte haben Sie Verstdndnis, dass Hauptspeisen und Pizzen
nicht immer gleichzeitig serviert werden konnen.



Hauptgerichte

Steinpilzrisotto €16,20
Steinpilze | Parmesan

Gnocchi Francesco € 14,50
Kartoffel Gnocchi | Burata | wilder Brokkoli | Pinienkerne |
getrocknete Tomaten | Basilikumblatter

Caesar Salad €17,10
gebratene HOhnerbrust | R&mersalat | Parmesan | Croutons | Speck

Beef Tartare €29,20
Als kalte Hauptspeise |Rinderfilet | Senfkaviar | Wildkr&utersalat
hausgemachtes Kartoffelbrot

Otztaler Saibling € 24,90
SUBwasserfisch aus Tirol | Chicorée | Erbsen | Grammeln

Kulinarium Special

Flanksteak € 32,40
vom Rind | Holzkohlegrill| SUBkartoffel | Mais | Fissky (Whisky aus Fiss)

SERFAUSER FORELLE AUS EIGENER ZUCHT

auf Vorbestellung

UNSER MUST HAVE FUR ALLE FISCHLIEBHABER € 27,00

im Ganzen | klassisch nach MuUllerin Art | Rosmarinkartoffel | Zitronenbutter

Regionale Qualitat ist uns besonders wichtig, daher beziehen wir unser gesamtes Fleisch
ausschlieBlich vom Tiroler Metzger ,Wetter Wild*!

Bitte haben Sie Verstdndnis, dass Hauptspeisen und Pizzen
nicht immer gleichzeitig serviert werden ké&nnen.



Kindergerichte

Murmli Kinder Pizza €8,30
Tomaten | Mozzarella | Schinken

Spaghetti Bolognese €7.,50
Schnitzel mit Pommes €10,90
vom Kalb

FischstGbchen / HOhner Nuggets €8,40
mit Pommes

Gegrilltes HOhnchen €8,80
mit GemuUse

Kinderlasagne €8,30
Grillwrstel €6,90
mit Pommes

Spaghetti mit Tomatensauce €6,90
je Portion: Nudeln, GemUse, Kartoffel, Pommes € 4,40
hausgemachtes Himbeer-Stileis €290
Eis | Gelati

Verlangen Sie bitte nach unserer Eiskarte!



Pizza Classica

Margherita € 9,80
Tomatensauce | Mozzarella | Oregano

Salami €12,10
Tomatensauce | Mozzarella | Salami | Oregano

Prosciutto €12,10
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Oregano

Prosciutto Funghi €12,90
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Champignon | Oregano

Hawai €12,90
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Ananas | Oregano

Diavola €12,90
Tomatensauce | Mozzarella | scharfe Salami | Chili | Oregano

Tirolese €13,60
Tomatensauce | Mozzarella | Speck | Zwiebel | Almk&se | Oregano

Capricciosa €13,60
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Champignons | Artischocken
Oliven | Oregano

Quattro Formaggi €13,10
Tomatensauce | vier verschiedene Kasesorten | Oregano

Tonno €13,60
Tomatensauce | Mozzarella | Thunfisch | Zwiebel | Oregano

Calzone €13,60
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Champignons | Oregano

Bitte haben Sie Verstéindnis, dass Hauptspeisen und Pizzen
nicht immer gleichzeitig serviert werden kénnen.



Pizza Bianca
WeiBe Pizza ohne Tomatensauce

Italia €12,10
Mozzarella | Rucola | frische Cherrytomaten | Oregano

Burrata €13,90
wahlweise mit Parmaschinken € 15,90
Mozzarella | Sauerrahm | Burrata | Tomaten | Basilikum | Rucola | Pesto

Vegetaria €13,60
Mozzarella | Sauerrahm | Alimkd&se | Paprika | Champignons | Tomaten |
Zwiebel | Rucola | Krautercreme | Oregano

Pizzabrot €570
frischer Knoblauch | Oregano

Pizza Speciale

Pizza Della Casa €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Salami | Champignons |
Spiegelei | Oregano

Bresaola €14,80
Tomatensauce | Mozzarella |Bresola | Rucola | Pecorino | Oregano

Parma €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | Parmaschinken | Rucola |Parmesan | Oregano

Calzone Insalata €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Zwiebel | Champignons |
Blattsalate | Gurke | Oliven | Cherrytomaten | Oregano | Kréutercreme

Pizza dello Chef €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | Bauchspeck | Zwiebel | Spinaf |
Spiegelei| Knoblauchrand | Oregano

Don Camillo €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Salami | frische Tomaten |
Spinat | Sauerrahm | Oregano



Pizza Speciale

Melone e Parma €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | Melone | Mascarpone | Parmaschinken
Rucola | Oregano

Americana €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | Salami | HOhnerstreifen | Paprika
Zwiebel | Barbecue Sauce | Oregano

Salmone €14,80
Tomatensauce | Mozzarella | RGucherlachs | Zwiebel | Rucola | Oregano

Scampi €15,50
Tomatensauce | Mozzarella | Scampi | Knoblauch | Oregano

Frutti di Mare €15,50
Tomatensauce | Mozzarella | marinierfe MeeresfrOchte | Knoblauch | Oregano

Serfauser Jagerpizza €15,50
Tomatensauce | Mozzarella | Steinpilze | rote Zwiebel | Hirschsalami | Oregano

Pizzabrot €570
frischer Knoblauch | Oregano

Kleine Pizza um € 1,00 billiger

Aufpreis Extra

Knoblauchrand, Zwiebeln, Knoblauch, Mais, Pfefferoni, Oliven, Kapern, Paprika,
Basilikumpesto, Brokkoli, Ananas, Sauerrahm, Ei, Rucola, Kédse, Champignons,
Cherrytomaten, Spinat, getrocknete Tomaten, Arfischocken €1,00

Schinken, Parmaschinken, Salami, scharfe Salami, Thunfisch,
Sardellen, Bauchspeck €2,00

Meeresfrichte, RGucherlachs, Scampi € 6,00

Bitte haben Sie Verstdndnis, dass Hauptspeisen und Pizzen
nicht immer gleichzeitig serviert werden kénnen.



Desserts

Tiramisu
FrGchte | Beeren

Sachertorte 2.0
Marille | Schokolade | Sahne

Kulinarium Sorbetvariation
Dreierlei hausgemachte Sorbets

Sorbetto Frizzante
hausgemachtes Heidelbeersorbet | Rose Spumante

Kaseteller
Ausgesuchte Kasesorten | Chutneys | Brot

Affogato
Espresso | 1 Kugel Vanilleeis
Unser Signature Dessert:

Gianduja
Nougat | Heidelbeere | Basilikum

Eisbecher | Gelati

Verlangen Sie bitte nach unserer Eiskarte!

€9.80

€12,60

€8,90

€ 6,80

€18,30

€570

€ 14,60



Alkoholfreie Getrdnke

Coca Cola
Cola Zero
Fanta, Sprite
Spezi

Almdudler

Kinder Hugo (Holundersirup mit Soda, Minze, Eis)

Holundersirup mit Soda

Bitter Lemon

Ginger Ale

Réomerquelle Mineralwasser prickelnd | sill
Réomerquelle Mineralwasser prickelnd | sill
Eistee Pfirsich | Lemon

Limetten-Minze AQUA

Limetten-Minze AQUA

Fruchtsafte

Rauch Fruchtsafte

Apfelsaft | Multivitamin | Mango | Orange |
Marille | Johannisbeere

Rauch Fruchtsafte mit Wasser gespritzt
Rauch Fruchtsé&fte mit Sodawasser gespritzt

Rauch Fruchtsafte mit Wasser gespritzt

Rauch Fruchtsafte mit Sodawasser gespritzt

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,301
0,50 |
0,201
0,201
0,331
0,751
0,331
0,50 |

1,001

0,201

0,301
0,301
0,501

0,50 |

€ 3,80
€ 3,80
€3,80
€3,80
€3,80
€ 4,00
€ 4,20
€ 4,00
€4,00
€3.,40
€5,90
€3,80
€3,80

€5,10

€4,00

€4,10
€4,20
€4,40

€4,60



Bier vom Fass

Zillertal Premium Pils

Zillertal Premium Pils

Zillertal Premium Pils

Radler naturtrib

Radler naturtrib

Zillertal Premium WeiBbier ,,hell*

Zillertal Premium WeiBbier ,,hell*

Bier
Zillertal Hefe dunkel

Franziskaner ,,hell* alkoholfrei

Clausthaler alkoholfrei

Spezialbier

Fisser Bier | Tyroler Imperial mit Urgerste aus Fiss

Zillertal Schwarzbier Premium Class

0.21

0.31

0,51

0,31

0,51

0,31

0,51

0.51Fl

0,51 Fl

0,51 Fl

0,33 I Fl

0,33 I F

€ 3,80

€4,20

€490

€ 4,20

€ 4,90

€4,50

€5,20

€5,20

€5,10

€ 4,40

€4,80

€4,50



Qualitatswein im Glas 1/8 |

Weisswein

Gruner Veltliner Wagramer Selektion
Heiderer-Mayer | Baumgarten | Niederdsterreich

Small Hill White Hauswein Kéhle WR, SB, MU
Leo Hillinger | Jois | Burgenland | Austria

Pinot Grigio
Kellerei - Cantina Kaltern | Kaltern | Sudtriol | Italien

Roséwein

Small Hill Rose ZW, PN, SL
Leo Hillinger | Jois | Burgenland | Osterreich

€520

€5,50

€520

€520

Wein der Woche € 4,40 pro Glas

Bitte beachten Sie unser zusatzliches Angebot
an offenen Weinen der Woche

Rotwein

Zweigelt Wagramer Selektion
Heiderer-Mayer | Baumgarten | Niederdsterreich

Small Hill Red Hauswein Kéhle ME, PN, SL
Leo Hilinger | Jois | Burgenland | Osterreich

Chianti Terre delle Falcole SA
Il Molino di Grace | Panzano in Chianti | Toskana | Iltalien

Wein gespritzt

Rot- oder WeiBwein sUB | sauer gespritzt

Flaschenweine
Verlangen Sie bitte unsere Weinkarte!

€520

€5,50

€520

€4,40



Kaffee

Ristretto

Espresso

Macchiato Espresso mit Milchschaum
Verlangerter

Capypuccino

GroBer Brauner (Doppelter Espresso)

Affogato (Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis)
Caffe Corretto (Espresso mit Grappa 2 cl)

Bombradino (Espresso Eierlikdr 2 cl und Sahne)

Milchgetranke

HeiBe Schokolade ohne Sahne

HeiBe Schokolade mit Sahne

Tee

Sonnentor Bio Tee (Tasse)

Schwarztee, Klassik, GrUner Tee, Krdutertee, Pfefferminze, Kamille,

FrGchtetee, Waldbeere, Hagebutte

Stamperl Rum

FOr kUhle Tage

Jégertee
GlGhwein

Heisse Zitfrone

€290

€290

€3,30

€ 3,40

€3.,90

€ 4,50

€570

€6,90

€5,90

€3.80

€ 4,40

€3,30

€3,50

€4,70

€4,70

€3.60



Edle-Destillate

Grappa Marzadro italien

Distilleria Marzadro, Nogaredo

La Trentina Trgadizionale 2cl € 4,40
La Trentina Morbida Barrique 2 cl € 5,60
Le Diciotto Lune 2 cl €7,20
Le Diciotto Lune Botte Porto 2 cl € 8,40
Giare Amarone 2 cl €920

Grappa Bertd italien

Bric del Gaian Moscato 2 cl € 12,40

Elisi Tre Uve 2 cl €7,30

Edelbrnde | Edellikdre

Maass Williamsbrand 2cl €7,00
Maass Tiroler Bergmairrille 2cl €7.80
K&ssler Zwetschkenbrand im Eichenfass 2cl €7.40
K&ssler Spenling 2cl €7.80
Maass Johannisbeerlikdr 2 cl €4,20
Maass Weichesllikér 2 cl €4,20
Maass Preiselbeerllikdr 2 cl €4,20
Maass Moosbeerllikor 2cl €4,20

Turabavuer Maass, Prutz (15 km von Serfaus) | Christoph Késsler, Stanz (30 km von Serfaus)



Gin | Tonic

Monkey 47

Brokmans Gin

Gin Luz, Marzadro, Gardasee Gin
Bombay Gin

Thoms Henry Tonic Water
Fentimans Rose Lemonade

Schweppes Tonic Water

Cognac

Hennessy Cognac VS
Frapin VSOP Grand Champagne Frapin

Courvoisier XO

Whisky

Bushmills Black Bush Irish Whiskey
Talisker Old Single Malt 10 Years
Bruichladdich Scottish Barley

Knob Creek Kentucky Straight Bourbon

Rum
Bacardi Carta Blanca
Diplomatico Reserva Exclusiva 12 YO

Ron Zacapa Centenario 23

4cl

4 cl

4 cl

4 cl

0.21

0.21

021

2cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

€ 9.40

€ 9,30

€10,40

€ 6,30

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,10

€5,00

€590

€12,20

€5,90

€990

€11,50

€8,80

€4,70

€9,90

€11,90



Schndpse | Likdre

Amaretto 2 cl €3,20
Ramazotti 2 cl € 3,60
Averna 2 cl € 3,60
Limoncello 2cl € 3,60
Williams 2 cl € 3,60
Obstler 2 cl € 3,60
Nussschnaps 2 cl € 3,60
Marillenschnaps 2 cl € 3,60
Sambuca 2 cl €3,60
Jagermeister 2cl € 3,60
Bailey’s Irish-Cream 2 cl € 3,60
Bombardino Eierlikdr 2 cl €3,60

Zirbenschnaps 2cl € 3,60



